5. David fit donc assembler tout Israël, depuis le fleuve Sihor d'Égypte jusqu'à l'entrée d'Emath, afin qu'il ramenât l'arche de Cariathiarim à Jérusalem.

6. Et David, suivi de tout Israël, monta la colline de Cariathiarim, qui est dans la tribu de Juda, pour en apporter l'arche du Seigneur Dieu assis sur les Chérubins, où l'on invoque son nom.

7. On mit donc l'arche de Dieu sur un chariot neuf, pour l'amener de la maison d'Abinadab. Oza et son frère, fils d'Abinadab, conduisaient ce chariot.

8. Or David et tout Israël témoignaient leur joie devant l'arche, en chantant de toute leur force des cantiques, et jouant de la harpe, de la lyre, du tambour, du fifre, des cymbales et des trompettes.

9. Mais lorsqu'on fut arrivé près de l'aire de Chidom, Oza, qui vit qu'un des bœufs avait fait

10. Iratus est itaque Dominus contra Ozam, et percussit eum, eò quòd tetigisset arcam: et mortuus est ibi coram Domino.

11. Confristatusque est David, eò quòd divisisset Dominus Ozam: vocavitque locum illum: Divisio Ozæ, usque in præsentem diem.

12. Et timuit Deum tunc temporis, diebus: Quomòdò possum ad me introducere arcam Dei?

13. Et ob hanc causam non adduxit eam ad se, hoc est, in Civitatem David, sed avertit in domum Obededom Gethai.

14. Mansit ergo arca Dei in domo Obededom tribus mensibus: et benedixit Dominus domui ejus, et omnibus quæ habebat.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — INIIT AUTEM CONSILIUM DAVID CUM TRIBUNIS... ET AIT AD OMNEM CŒTUM ISRAEL. Commandavit David regni sui exordia, captâ Hierosolymâ, aliisque victoriis adversus Philistæos relatâs. Tum legationem regis Tyri excepit, et eam regnum habere se jam quietum et firmum intelligeret, inter præcipuas curas hanc habuit potissimam, ut religionis res per totum imperium promoveret. Id autem aggressus est eâ prudentiâ quæ omnium firmè à se gestarum rerum ornamentum fuit et monumentum. Re deliberatâ cum amplissimis imperii sui præfectis, in cœtu solemnî totius populi susceptum à se consilium pro concione exposuit. Cum de religione agitur, nihil innovandum, nihil mutandum est, nisi ex consensu et comprobatione totius Ecclesiæ (1). Ipse pariter Deus non nisi consentientibus Israelitis legem imperavit. Nulla religio, ubi nulla libertas est. Religio libertatem exigit non in se modo, sed in rebus pariter, quibus illa exercetur. Si fas est aliquando uti vi, in eos tantum licet, qui sponte inductam obligationem aliquam non implent.

VERS. 2. — SI PLACET VOBIS, ET A DOMINO EGREDIETUR SERMO (2). HEBRÆUS: *Si bonum est*

(1) Vide ne hoc sit quod damnavit Alexander Octavianus; non enim solummodo quæ consentientibus Ecclesiæ, sed etiam quæ pontifex maximus ex cathedra docet, in Ecclesiam et possunt et debent. Quæ etiam intelligit, quod hic subditur de rebus quibus religio exercetur.